

Concepto	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	Votado Ejercicio
RECURSOS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS CORRIENTES	72664500,00	84841850,00	72664500,00	83264976,37	313435826,37
RESULTADO ECONÓMICO:	72664500,00-	84841850,00-	72664500,00-	83264976,37-	313435826,37-
RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS DE CAPITAL	13501800,00	29741550,24	14701800,00	15201990,25	73147140,49
EXCEDENTES.....:	86166300,00-	114583400,24-	87366300,00-	98466966,62-	386582966,86-
TOTAL RECURSOS.....:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GASTOS.....:	86166300,00	114583400,24	87366300,00	98466966,62	386582966,86
RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NECESIDAD DE FINANC.:	86166300,00-	114583400,24-	87366300,00-	98466966,62-	386582966,86-
FUENTES DE FINANC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAC. FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FINANCIAMIENTO NETO.:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO FINANCIERO:	86166300,00-	114583400,24-	87366300,00-	98466966,62-	386582966,86-

Partidas Devengado	Credito Orig. Mandado A Pagar	Aumentos Pagado	Disminuciones Pasivo sin O.P.	Crédito Def. Saldo No Util.	Comp. Contraindos Pasivo con O.P.
1/01/01 Cámara de Senadores					
41100 PERSONAL	275.583.202,09	35.400.000,00	175.775,15	310.807.426,94	308.527.752,79
308.527.752,79	308.527.752,79	298.092.138,73	0,00	2.279.674,15	10.435.614,06
41200 BIENES	5.949.305,00	0,00	1.200.000,00	4.749.305,00	3.513.480,40
3.513.480,40	3.483.530,40	3.143.397,56	29.950,00	1.235.824,60	340.132,84
41300 SERVICIOS	31.903.319,28	750.000,00	0,00	32.653.319,28	31.916.162,38
31.916.162,38	31.678.386,78	29.023.460,54	237.775,60	737.156,90	2.654.926,24
51100 BIENES	6.000.000,00	0,00	4.100.000,00	1.900.000,00	1.886.044,06
1.886.044,06	1.886.044,06	399.801,35	0,00	13.955,94	1.486.242,71
51200 TRABAJOS PUBLICOS	67.147.140,49	7.000.000,00	0,00	74.147.140,49	72.088.075,75
72.088.075,75	72.088.075,75	63.757.820,58	0,00	2.059.064,74	8.330.255,17
74100 AMORTIZACION DE LA DEUD	0,00	12.228.459,03	0,00	12.228.459,03	11.550.103,16
11.550.103,16	11.550.103,16	11.550.103,16	0,00	678.355,87	0,00
TOTAL 1/01/01:	386.582.966,86	55.378.459,03	5.475.775,15	436.485.650,74	429.481.618,54
429.481.618,54	429.213.892,94	405.966.721,92	267.725,60	7.004.032,20	23.247.171,02

RLRF5002
Contaduría Gral.
de la Provincia

ACUERDO N° 3949 ANEXO 2 BIS

Ejecución del Presupuesto con Relación
A los Créditos correspondientes al Trimestre

Fecha : 08/02/19
Hora : 10:02:10
Página: 1

Ejercicio: 2018 Trimestre: 4
1/ 1 : Poder Legislativo

Partidas	Compr. Contraindos	Devengado	Man a Pagar	Pagado	Pasivo sin O.P.	Pasivo con O.P.
1/01/01 Cámara de Senadores						
41100 PERSONAL	100.294.898,38	100.294.898,38	100.294.898,38	113.583.794,22	0,00	13.288.895,84-
41200 BIENES	98.091,93-	98.091,93-	128.041,93-	1.031.825,23	29.950,00	1.159.867,16-
41300 SERVICIOS	6.487.038,56	6.505.521,32	6.267.745,72	12.114.396,08	237.775,60	5.846.650,36-
51100 BIENES	1.617.010,51	1.617.010,51	1.617.010,51	174.875,89	0,00	1.442.134,62
51200 TRABAJOS PUBLI	21.687.432,16	21.687.432,16	21.687.432,16	30.499.468,59	0,00	8.812.036,43-
74100 AMORTIZACION D	718.508,13	718.508,13	718.508,13	718.508,13	0,00	0,00
TOTAL 1/01/01:	130.706.795,81	130.725.278,57	130.457.552,97	158.122.868,14	267.725,60	27.665.315,17-

RLRF5003
Contaduría Gral.
de la Provincia

ACUERDO N° 3949 ANEXO 3

De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y
Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre
Ejercicio: 2018 Trimestre: 4
1/ 1/ 0 : Poder Legislativo

Fecha : 08/02/19
Hora : 10:03:14
Página: 1

Cálculo Original	Aumentos	Disminuciones	Cálculo Def.	Ingreso Acumulado	Diferencia	Ingreso Trim.
1 04 1120511000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 04 1120511000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Concepto	Ejecutado	Programado	Diferencia
RECURSOS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00
GASTOS CORRIENTES	106.702.327,77	83.264.976,37	23.437.351,40
RESULTADO ECONÓMICO:	106.702.327,77-	83.264.976,37-	23.437.351,40-
RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
GASTOS DE CAPITAL	23.304.442,67	15.201.990,25	8.102.452,42
EXCEDENTES.....:	130.006.770,44-	98.466.966,62-	31.539.803,82-
TOTAL RECURSOS.....:	0,00	0,00	0,00
TOTAL GASTOS.....:	130.006.770,44	98.466.966,62	31.539.803,82
RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00
GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00
NECESIDAD DE FINANC.:	130.006.770,44-	98.466.966,62-	31.539.803,82-
FUENTES DE FINANC.	0,00	0,00	0,00
APLICAC. FINANCIERAS	718.508,13	0,00	718.508,13
FINANCIAMIENTO NETO.:	718.508,13-	0,00	718.508,13-
RESULTADO FINANCIERO:	130.725.278,57-	98.466.966,62-	32.258.311,95-

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS

REPARTICION/ORGANISMO: H. Cámara de Senadores					
NOMENCLADOR: 010101					
EJERCICIO 2018	TRIMESTRE	1	2	3	4
					4
REFERENCIA: Artículo 5 inciso 'c'					

CUMPLIMIENTO DE METAS

Las diferencias en el cumplimiento de metas en Gastos Corrientes se deben a:

- a) **Partidas de Personal:** se han erogado \$ 26.099.346,29 más que lo programado por bajas del personal al inicio del ejercicio financiero y altas que se han concretado en el trimestre corriente. Se compensa con la economía del primer trimestre y del presupuesto de Legislatura. Además de los ajustes de sueldos por paritarias que no se ven reflejados en la programación financiera.
- b) **Bienes y Servicios Corrientes:** se ha erogado \$ 2.661.994,89 menos que lo programado por licitaciones que, finalizado el trimestre, se encontraban en proceso y que se han concretando en el trimestre corriente, compensándose con el primer trimestre.
- c) **Bienes de Capital:** se ha erogado \$ 8.102.452,42 más que lo programado por licitaciones que se encontraban en proceso y que se han ido concretando en el trimestre corriente, compensándose con trimestres anteriores.
- d) **Deuda de Ejercicios Anteriores:** se ha cancelado deuda a los proveedores por \$ 718.508,13 más que lo programado por amortización de deuda del ejercicio 2017.

Partidas	Deuda Inicio	Variación de Deuda	Deuda Actual
1/01/01 Cámara de Senadores			
41100 PERSONAL	23.724.509,90	13.288.895,84-	10.435.614,06
41200 BIENES	1.500.000,00	1.129.917,16-	370.082,84
41300 SERVICIOS	8.501.576,60	5.608.874,76-	2.892.701,84
51100 BIENES	44.108,09	1.442.134,62	1.486.242,71
51200 TRABAJOS PUBLI	17.142.291,60	8.812.036,43-	8.330.255,17
TOTAL 1/01/01:	50.912.486,19	27.397.589,57-	23.514.896,62

ACUERDO N° 3949

ANEXO 19: DETALLE DE LA PLANTA DE PERSONAL Y CONTRATOS DE LOCACION. IMPORTES LIQUIDADOS ACUMULADOS AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: **Cámara de Senadores**

Nomenclador: **010101**

Ejercicio: **2018** Trimestre

			4
--	--	--	---

ORGANISMO	Planta Personal Permanente		Planta Personal Temporario		Total Planta Personal		Horas Cátedra		Contratos Locacion Servicios/Locación Obras	
	Cargos*	Importe	Cargos *	Importe	Cargos*	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad*	Importe
Cámara de Senadores	304	226.737.751,52	124	81.790.001,27	428	308.527.752,79			132	20.515.558,00

Los cargos de Planta es un promedio del trimestre
Planta Permanente

H. Senado: (Octubre: 303 + Noviembre: 305 + Diciembre: 305)/3

Planta Temporaria

H. Senado: (Octubre: 125 + Noviembre: 124 + Diciembre: 122)/3

ACUERDO N° 3949

ANEXO 20: ALTAS Y BAJAS DE CONTRATOS DE LOCACION DE SERVICIOS Art. 33 inc. b

Repartición / Organismo: **Cámara de Senadores**

Nomenclador:

010101

Ejercicio: **2018** Trimestre

			4
--	--	--	----------

ORGANISMO	CONTRATOS LOCACION DE SERVICIOS				
	Cantidad al inicio del trimestre	Cantidad de altas del trimestre	Cantidad de bajas del trimestre	Cantidad al fin del trimestre	Importe total liquidado en el trimestre
CAMARA DE SENADORES	124	8	0	132	6.044.949,28

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS

REPARTICION/ORGANISMO: H. Cámara de Senadores				
NOMENCLADOR: 010101				
EJERCICIO 2018	TRIMESTRE	1	2	3
				4
REFERENCIA Artículo 5 inciso 'd'				

SIN MOVIMIENTO

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS

REPARTICION/ORGANISMO: H. Cámara de Senadores					
NOMENCLADOR: 010101					
EJERCICIO 2018	TRIMESTRE	1	2	3	4
					4
REFERENCIA: Artículo 27					

Indicador: Composición del Presupuesto: Participación porcentual del gasto en personal, gasto corriente e inversión real directa, respecto del gasto total.

Detalle	Meta Anual 2018	4° Trimestre 2018
Gasto Total	386.582.967	130.006.770
Personal	71,29	77,15
Bienes Corrientes	1,54	-0,08
Servicios Generales	8,25	5,00
Bienes de Capital	18,92	17,93

Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS

REPARTICION/ORGANISMO: H. Cámara de Senadores					
NOMENCLADOR: 010101					
EJERCICIO 2018	TRIMESTRE	1	2	3	4
					4
REFERENCIA: Art. 28					

SIN MOVIMIENTO

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS

REPARTICION/ORGANISMO:	H. Cámara de Senadores				
NOMENCLADOR:	010101				
EJERCICIO 2018	TRIMESTRE	1	2	3	4
					4
REFERENCIA:	Otras Explicaciones				

Anexo 1: Programación Financiera Art. 22 Ley 7314:

El sistema no permite la carga de la deuda del ejercicio anterior como Aplicaciones Financieras mostrando un cuadro de diálogo que indica lo siguiente: "Aplicaciones Financieras cargadas no cuadran con el votado". No se tiene en cuenta que los saldos devengados e impagos a fin del ejercicio anterior corresponden a Amortización de Deuda del Ejercicio 2017, por lo que deberán cancelarse con recursos de este ejercicio, y de esta manera su composición no se ve reflejada.